Vom Senat beschlossene Fassung vom 17. Méarz 2020

Die Senatorin fir Soziales, Jugend, Integration und Sport
13.03.2020
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Tischvorlage fur die Sitzung des Senats am 17.03.2020

~Spielhaus Apoldaer Stral3e”
(Anfrage flr die Fragestunde der Stadtburgerschaft)

A. Problem
Die Fraktion DIE LINKE hat fur die Fragestunde der Stadtbirgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

LWir fragen den Senat:

1. Ist der weitere Betrieb des Spielhauses an der Apoldaer StraBe durch die Siedlergemeinschaft Aumund inzwischen rechtlich und finanziell abgesichert?

2. Sind aus Sicht des Senats zusatzliche Angebote an dem Standort, etwa flr Jugendliche, denkbar und werden ggf. bereits Gesprache mit Tragern gefuhrt?

3. Wird es weiterhin Kooperationen mit der Schule Borchshdhe geben und ist geplant, diese evtl. auszuweiten?“

B. LOsung
Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1.

Den Antrag der Siedlergemeinschaft gemafR den ,Richtlinien zur Foérderung von Burgerinitiativen auf Spielplatzen® hat die Senatorin fir Soziales, Jugend, Integration und Sport bewilligt und den Zuwendungsbescheid fir das Jahr 2020 versandt.

Zu Frage 2:

In unmittelbarer Nahe zum Spielhaus in der Apoldaer StralRe befindet sich der Jugendspielplatz Auf dem Flintacker. Das Amt fiir Soziale Dienste priift in Kooperation mit den Tragern im Stadtteil die Angebote fur Kinder und Jugendliche. Dabei wird regelméRiig bewertet, ob eine veranderte Angebotsstruktur im Stadtteil sinnvoll und erforderlich ist.

Uber die Forderung aus Mitteln fur die offene Jugendarbeit entscheidet der Controllingausschuss im Stadtteil.

Zu Frage 3:
Die Schule Borchshohe pflegt eine enge Kooperation mit der Siedlergemeinschaft. Die Fortfihrung und Weiterentwicklung ist dort gewinscht.

C. Alternativen
Werden nicht empfohlen.

D. Finanzielle / Personalwirtschaftliche Auswirkungen / Gender-Prifung
Keine finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen durch die Beantwortung dieser
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Anfrage. Das Angebot des Spielhauses, wie auch die Angebote in Kooperation mit der Grundschule Borchshohe richten sich an Kinder beider Geschlechter.

E. Beteiligung / Abstimmung
Der Antwortentwurf ist mit der Senatorin fir Kinder und Bildung abgestimmit.

F. Offentlichkeitsarbeit / Veréffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz
Einer Veroffentlichung Uber das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin flr Soziales, Jugend, Integration und Sport vom 13.03.2020 einer mundlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion DIE LINKE in der Fragestunde der Stadtblrgerschaft zu.

